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Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy

powiatu grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

na rok 2014

l.Konsultacje projektu Programu współpracy powiatu grudziądzkiego z organlzacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2014 zwanego dalej ,,Programem" zostały

przeprowadzone zgodnie zUchwałąNr 5615312073 Zaruądu Powiatu Grudziądzkiego z dnia

25 wrześnla2}I3 r. w terminię od 01 pażdziemika})I3 roku do 22 puŹdziernika 2013 roku.

Z.ogłoszenie w sprawie konsultacji miało miejsce 26 września 2013 r., tj. 4 dni przed ich

rozpoczęciem.

3. Informacja o możliwości uczestnictwa w konsultacjach oraz projekt Programu zamteszczone

zostały na stronie intemetowej www.powiatgrudziadzki.pl (w zakładce 
',aktualnośc7'' oraz

,,organizacje pozarządowe"- konsultacje projektu programu współpracy),

www.bippowiatgrudziadzki.pl, na tablicy ogłoszeń, przesłane pocztą tradycyjną oraz drogą

ęlęktroniczną do organizacji pozarządowych znajdujących się w bazie prowadzonej przez

W y dział Rozwoj u Lokal nego, Edukacj i i Zamow teń Publi cznych.

4.W konsultacjach wzięłaudziil'jedna otganizacja pozarządowa' która zŁoŻyła swoje uwagi

do projektu programu.

5. Uwagi składane były w formie pisemnej.

6.Wydział Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamowięń Publicznych sporządził zestawienie

wszystkich uwag' następnie rozpatrzeniem uwag zajął stę Zarząd Powiatu Grudziądzkiego.

7.Zęstawjenie wszystkich uwag wtaz Z uzasadnieniem ich przy1ęcia lub odrzucenia stanowi

załączntk do niniej szego Sprawo zdania.
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Zalącznik do sprawozdania z przebiegu i wynikow konsultacji projektu
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or ganizaĄami pozarząd owym i

i innymi podmiotami na rok 2014

Wacław Szramowski- Prezes

Fundacji ,,Ochrona Zdrowia i

Rehabilitacja

Niepełnosprawnych"

w Łasinie

nym z podstawowych warunkow wzrostu aktywnoŚci

i mieszkancow (paragraf 2 w pkt 2 ppkt. 1 i 2) jest

wypowiadania się w wielu istotnych dla mieszka cow

Jednym z wielu sposobow prowadzenia

izowanego dialogu społecznego jest powołanie

rady działalności pożytku publicznego (art. 41 e
o pożytku publicznym i wolontariacie).

Powołanie tej struktury w sposob istotny

zwiększyłoby zainteresowanie sprawami

publicznymi ze strony mieszkancÓw,

chociazby przez fakt skuteczniejszego

przepływu informacji o sprawach będących

przedmiotem decyzji władz powiatu.

tego postulatu to takze:

- pełniejsza integracja organizacji

- wzmocnienie lll sektora, jego

upowszechniania idei partnerstwa

samoządem, a organizacjami,
zwiększenie aktywności organizacji,

dostępności do środkow

Uwagi nie uwzględniono' Dotychczasowa

praktyka wykazała pełną pzydatnoŚć i
efektywnośc konsultacji prowadzonych

bezpoŚrednio z zainteresowanymi

organizacjami. Brak lest jakichkolwiek

ograniczen w kozystaniu pzez organizacje z
pełnych konsultacji i zgłaszaniu uwag'

Wacław Szramowski- Prezes

Fundacji .,Ochrona Zdrowia i
Rehabilitacja

Niepełnosprawnych"

w Łasinie

w rozdziale Vl, w par. 6 w słowie ,,ustala się'' - przekreŚlona jest

możliwoŚc konsultacji
Z zapisu tego wynika, ze nie przyjmuje się

innych zakresow zada publicznych z dośc

dużej puli zada okreŚlonych w ustawie

o pożytku publicznym i wolontariacie

będących zadaniami własnymi powiatu.

Uwagi nie uwzględniono. Sformułowanie

,,ustala się" dotyczy otwaftego katalogu zadan

objętych ustawą' W projekcie programu

wykazano zadania uznane za priorytetowe

przez projektodawcę' Nie wyklucza to dyskusji

nad poszerzeniem katalogu, jednak takich

propozycji autor uwagi nie złożył

Wacław Szramowski- Prezes

Fundacji .,Ochrona Zdrowia i
Rehabilitacja

Niepełnosprawnych"

paragrafie B, w pkt 3 lub 4 proponuję przyjąc prawdopodobny

ogłaszania konkursow. Sugeruję aby informacja o

ogłaszana była najpÓzniej w styczniu, zaŚ decyzja o

ięciu - nie p Źniej niż pod koniec lutego

Ma to bezpoŚredni wpływ na okreŚlenie
terminu realizacji zada publicznych przez
organizacje pozarządowe'

Uwagi nie uwzględniono' Uwaga nie odnosi slę

bezpośrednio do projektu programu, ma

charakter ogÓlny' Zaząd Powiatu

G rudzi ądzkiego p rzyj ął j ą do w i ad omo ści'



W Łasinie )roponuję takŻe rozwaŻyc mozliwośc wprowadzenia zapisu

nowiącego o minimalnej kwocie wsparcia organizaĄi przy

ealizacji zadania publicznego (np. nie mniej niż 40 % koszt w
rwalifikowanych).

Wprawdzie znacząCa częŚc organizacji
korzysta z wielu Żr deł finansowania
podczas realizaĄi zadania publicznego,
tym niemniej okreŚlenie minimalnego
poziomu dofinansowania ułatwiłoby

organizacji przygotowanie montazu
finansowego zadania.

4. Wacław Szramowskt- Prezes

Fundacji .,Ochrona Zdrowia i
Rehabilitacja

Niepełnosprawnych"

w Łasinie

(dotyczy par 9 projektu wspÓłpracy) proponuję:

- wprowadzenie do projektu programu wspołpracy zapisu, ktÓry

obligowałby organizacje do przedkładania np. do 15 pazdziernika

roku poprzedzającego nowy rok budzetowy list w intencyjnych z
ktÓrych wynikałoby co zamierzĄąrobic i o jaką kwotę zabiegac w

budzecie samorządu powiatowego.

Ten zapis dawałby Radzie Powiatu obraz

oczekiwan jak kształtowac budzet powiatu

w zakresie wsp łpracy z organizacjami

pozarządowymi.

Uwagi nie uwzględniono' Co roku organizacje

pozaządowe składają pisma informujące o

planowanych w roku następnym zadaniach

publicznych, ktÓre W miarę moŻliwoŚci

finansowych są uwzględniane przy określaniu

planowanych środkow na realizację programu'

Formalizowanie tej praktyki przez

wprowadzenie obowiązkowych ,,list w

intencyjnych'' nie jest więc celowe'

5. tlacław Szramowski-
)rezes Fundacji,,Ochrona

Zdrowia i Rehabilitacja
lłiepełnosprawnych"

v Łasinie

Proponujemy zapis w paragrafie 12 w pkt. 8 ,,udział w pracach

Komisjijest nieodpłatny, z wyjątkiem kosztow dojazdu''.

organizacje pozarządowe W naszym

regionie działĄą z wykorzystaniem

społecznego zaangazowania swoich

członk w. KaŻdy wy1azd liderow poza

miejsce aktywności wiąze Się z
dodatkowymi kosztami, kt rych organizacja

im nie zwraca. Niewielu osobom sytuacja

materialna pozwala na ponoszenie kosztÓw

wyjazdu by realizowac dodatkowe zadania
publiczne.

Uwagi nie uwzględniono' Uwaga nie odnosl się

bezpośrednio do projektu programu, ma

charakter ogolny. Brak podstaw prawnych do

realizacji postul atu zwrotu ko sztow dojazd u d I a

człon ka o rg an izacji społecznych'


